PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
Secretaria Judiciária de 1º Grau

Coordenadoria de Gestão Documental Arquivo e Memória

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Aos 05 dias do mês de julho do ano de 2024, o Tribunal Regional do Trabalho, de acordo

com o que estabelece a Tabela de Temporalidade de Documentos em vigor e consta da listagem e o

respectivo  Edital  de  Ciência  de  Eliminação  de  Documentos  n.001/2024,  publicado  no  DEJT  n.

3972/2024,  disponibilizado  dia  16/05/2024,  que  circulou  no  dia  17/05/2024,  em  cumprimento  à

determinação constante na Resolução Administrativa n. 039/2024, publicada no DEJT em 06-05-2024,

procedeu  à  eliminação  de  439  Kg(quatrocentos  e  trinta  e  nove),  referente  a  cartas  precatórias

executórios, código-261, em suporte de papel,  as quais foram devolvidas aos Juízos de origem na

forma eletrônica, integrantes do acervo do Arquivo Geral,  datas-limites  2008-2010,  da 2ª Vara do

Trabalho de Porto Velho.

 A documentação foi fragmentada nas dependências do Arquivo Geral do Tribunal de

Justiça de Rondônia, com o acompanhamento da servidora Raimunda Brito Pedraça e procedida a

doação para Cooperativa CataNorte.

Porto Velho, 15 de julho de 2024.

Assinado na forma eletrônica

Desembargador Ilson Alves Pequeno Junior

Presidente da Comissão de Avaliação Documental e Memória

Assinado na forma eletrônica

Raimunda Brito Pedraça
Secretária da Comissão Permanente de

Avaliação Documental e Memória

RAIMUNDA
BRITO
PEDRAÇA

16/07/2024 13:01

ILSON
ALVES
PEQUENO
JUNIOR

17/07/2024 09:02